Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento n 117/2011

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, com relação ao recebimento e
aplicação de verbas oriundas dos governos Estaduais e Federal neste município, REQUER

lhe seja informado quais foram os convênios assinados no período de 2005 a 2011,
especificando com quais Secretarias, a finalidade, os valores disponibilizados, apontando o
valor liberado, a contrapartida (esclarecendo se foi efetuada rigorosamente de acordo com as
normas expedidas pelos Órgãos financiadores), o valor devolvido (o principal mais a
correção, se for o caso) e a situação de cada convênio (no caso de obra, informar a data de
início, término e situação atual).

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 1º de setembro de 2011.

Marcos Paulo da Cunha

Vereador

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Joanópolis

ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: juridico@joanopolis.sp.gov.br – SITE: www.joanopolis.com.br

Ofício Gab nº 496/2011

Joanópolis, 10 de outubro de 2011

REF.: Requerimento 117/2011 – LMC

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 117/11, de autoria do

Vereador Marcos Paulo da Silva, encaminho planilha de convênios assinados

no período 2005/2011 com as informações solicitadas.

 Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres

Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de
Joanópolis-SP